
 
 

UNIVERZITA KARLOVA  
1. lékařská fakulta 

3. interní klinika 1. LF UK a VFN 
U Nemocnice1, Praha 2, 128 00 

 

Posudek oponenta bakalářské práce oboru Nutriční terapeut 

 

Název bakalářské práce: Celiakie v dětském věku – dostupnost a složení bezlepkové 
stravy 

Autor práce: Pavlína Kašparová 

Vedoucí práce: MUDr. Pavel Frühauf, CSc.  

Oponent práce: MUDr. Nabil El-Lababidi 

Akademický rok: 2021/2022   

  

 

Posudek 

 

Kvalitně připravená a napsaná bakalářská práce, na které je vidět, že jí autorka věnovala 
maximální péči a potřebný čas. Logicky řazená, přehledně napsaná a s jasnými závěry. 

 

Volba tématu 

I přesto, že celiakie není novým tématem jedná se o velice aktuální téma, jehož problematika 
stran zajištění bezlepkových potravin, zejména ve školních zařízených, není dosud plně 
vyřešena. Velice kladně hodnotím přístup autorky se zaměřením na lokální podmínky, čímž 
poskytuje, do jistého rozsahu, unikátní výsledky. 

 

Teoretická část 

Teoretická část je logicky řazená a velice svižně a čtivě napsaná. Poskytuje ucelený pohled 
na problematiku celiakie, a to nejen v dětském věku. Autorka užívá recentní a relevantní 
citace. Ze zdrojů citlivě čerpá nejdůležitější informace. 

Jako každá práce tohoto rozsahu se autorka nevyhnula překlepům, ale jsou naprosto 
minimální. 

 

Praktická část 

Cíle a hypotézy práce jsou jasně a stručně stanovené. Metodika je adekvátní a vyhodnocení 
výsledků zcela přehledné a poskytuje jasné závěry. Diskuse je věcná a míří k jádru tématu. 

 

 

 



Přílohy  

Přílohy, ať už získané z jiných zdrojů nebo vlastní, jsou vysoce kvalitní a přehledné. Výsledky 
jsou prezentované v přehledných grafech. 

 

 

Doporučení / nedoporučení k obhajobě: Doporučuji práci k obhajobě. 

 

 

Práci klasifikuji stupněm:  výborně velmi dobře  dobře       neprospěl/a 

 

 

V Praze dne 15.5.2022 

 

                     MUDr. Nabil El-Lababidi   
  

                                                                       Oponent bakalářské práce   
      


